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435
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Paire de plats en porcelaine à
décor en bleu sous couverte et
émail rouge et or de
chrysanthèmes, pivoines,
branches de prunier et
sauterelle. Diam. 35,5 cm

Estim. 300/500 €

436
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Deux pique-cierges en
porcelaine émaillée vert, jaune et
brun en forme de couple de
chimères assises sur des socles
rectangulaires, la chimère mâle
la patte sur une balle et la
chimère femelle avec son petit.
(restaurations, éclats) H. 20 cm

Estim. 80/100 €

437
CHINE Epoque JIAQING (1796 -
1820)
Statuette en porcelaine émaillée
polychrome figurant Shoulao
debout tenant un sceptre ruyi
dans sa main droite et un lingot
dans la gauche. (petit éclat,
fêlures de cuisson, usures) H.
22,5 cm

Estim. 200/300 €

442
CHINE Epoque DAOGUANG
(1821 - 1850)
Rince-pinceau de forme carrée
en porcelaine émaillée
polychrome et or à décor de
diverses essences de fleurs :
pivoines, prunier, lotus, narcisse,
hortensia, pommier sauvage et
hibiscus. Le revers émaillé
turquoise et portant la marque à
six caractères en zhuanshu de

Estim. 1500/2000 €

443
CHINE Début XIXe siècle
Vase balustre en porcelaine à
couverte bleue poudrée à décor
à l'émail or d'un pavillon dans un
paysage montagneux, l'intérieur
du col et le dessous du pied
émaillés turquoise et portant la
marque apocryphe de Qianlong
en zhuanshu. (fêlures,
restaurations) H. 40 cm

Estim. 500/600 €

444
CHINE Fin XIXe siècle
Coupe sur piédouche en
porcelaine blanche émaillée en
rouge de fer de cinq chauve-
souris, symbole des cinq
bonheurs autour du caractère
shou , l'aile ornée de frises de
ruyi, le pied à décor de motifs de
vagues, la bordure du pied de
frise de grecques et de la
marque "De Hou Tang Zhi" .

Estim. 100/150 €



445
CHINE, Canton XIXe siècle
Petit cabinet en bois laqué or sur
fond brun ouvrant à deux
battants et cinq tiroirs à décor de
dignitaires et femmes dans des
jardins entourés d'objets de bon
augure, fleurs et papillons.
(usures, manques) H.

Estim. 150/200 €

449
CHINE XIXe siècle
Ensemble en porcelaine émaillée
polychrome comprenant :
- une assiette en porcelaine de
Canton à décor de pivoines,
melons et papillons. (défaut de
cuisson) Diam. 21,5 cm
- un sorbet polylobé à décor de
pivoines et rocher. Au revers, la
marque de Tongzhi. H. 3,5 cm

Estim. 10/15 €

451
CHINE XIXe siècle
Verseuse couverte en porcelaine
à décor en bleu sous couverte
d'une barque dans un paysage.
(anse restaurée) H. 14 cm

Estim. 60/80 €

452
CHINE Vers 1900
Important vase en porcelaine à
décor émaillé polychrome dans
le style de la famille verte
figurant Zhong kui à cheval
accompagné de démons près
d'une femme sur un char. H. 49
cm

Estim. 300/400 €

454
CHINE Epoque de la République
- MINGUO (1912 - 1949)
Pot à gingembre en porcelaine
émaillée polychrome à décor
d'oiseaux et pivoines avec
poèmes. Haut. 33 cm

Estim. 70/100 €

455
CHINE Début XXe siècle

Vase carré à pans coupés en
jadéite, le col légèrement évasé,
finement incisé d'un décor floral,
les anses formant volutes. H.19
cm

Estim. 300/400 €



456
CHINE Début XXe siècle

Tulipière en porcelaine à décor
en bleu sous couverte de
pivoines dans leur feuillage, frise
de ruyi et de panneaux de lotus,
le col orné de grenades. (petits
éclats) H.

Estim. 100/150 €

457
CHINE Vers 1900
Ensemble comprenant :
- une jupe en soie damassée
lilas à motifs de branches de
cerisier, pivoine et bambou
brodée aux fils noirs d'oiseaux
sur des branches de cerisiers et
branches de pivoines. (tâches,
déchirures)
- une veste ouvrant par le milieu
en soie prune damassée à motifs

Estim. 300/500 €

458
CHINE Début XXe siècle

Sellette rectangulaire et
quadripode en bois, la ceinture
sculptée d'une chauve-souris aux
ailes déployées. Dim. 50 x 53 x
32 cm

Estim. 200/300 €

459
CHINE XXe siècle

Etagère en bois teinté à deux
hauteurs, la partie inférieure
s'enroulant pour former une
volutes archaïsante. Dim. 47,5 x
77 x14 cm

Estim. 70/100 €

461
CHINE XXe siècle

Boite à pique nique en bois laqué
polychrome à décor de
personnages. Haut. 62 cm, diam.
47 cm

Estim. 100/150 €

463
CHINE Début XXe siècle

Deux rince-pinceaux en
porcelaine à couverte corail en
forme de bouton et feuille de
lotus. H. 7 cm

Estim. 80/100 €



464
CHINE XXe siècle

Bol en porcelaine, le rebord
légèrement évasé, à décor en
émaux polychromes de dragons
parmi les rinceaux et les lotus, le
pied orné d'une frise de pétales,
le rebord à décor de glace
brisée. Marque apocryphe de
Yongzheng au revers. Diam.

Estim. 150/200 €

466
CHINE XXe siècle

Encre et couleurs sur soie, jeune
femme assises près d'un prunier
et bambou, porte la signature de
Ren Bonian. (taches) Diam. 28
cm
Encadré sous verre

Estim. 300/400 €

468
CHINE Moderne
Six flacons tabatières en verre
peint de scènes de couples et
oiseau dans les pivoines. Haut. 3
cm, diam. 8 cm
Bouchons imitant le corail.

Estim. 10/15 €

472
VIETNAM, Bianhoa Début XXe
siècle

Vase balustre en grès à couverte
bleue, brune, verte et blanche de
Lu Xing et Shoulao dans des
réserves sur fond de rinceaux et
fleurs, l'épaule flanquée de deux
masques animaliers formant
anses. H. 34 cm

Estim. 150/200 €

472,2
JAPON Début Vers 1900
Vase bouteille à col évasé en
porcelaine à décor en bleu sous
couverte de fleurs et feuillage, le
col orné de pendeloques. H. 16
cm

Estim. 50/70 €

475,2

Toyohara Chikanobu (1838
-1912)
Triptyque, oban tate-e, de la
série Chiyoda no oku, Femmes
du palais Chiyoda, planche
Fukiage no yufuji, Soirée au
mont Fuji, signé Chikanobu.
(pliures) Dim. chaque planche
Encadré sous verre.

Estim. 50/60 €


